
Uitspraak ReglementsCommissie 27 januari 2013

Vraag 1.

Kan een beweging worden afgebeeld?

Kortom, kunnen opdrachten als
23. na twee brandende kaarsen rechts,
34. na twee hollende kinderen links,
45. na slippende auto rechts,

worden uitgevoerd na een kennelijke afbeelding van respectievelijk brandende kaarsen, hollende kinderen, een slippende auto

Antwoord vraag 1.

De Reglementscommissie is van mening dat dit soort opdrachten thuishoren in de categorie puzzelen en doet daarover geen uitspraak.
Advies aan uitzetters van reguliere routebeschrijvingsritten op basis van het DRR is om dit soort vallen niet te gebruiken.
Dit onder verwijzing naar het URR blz1.;
Twijfelgevallen dienen altijd te worden voorkomen!

Vraag 2.

Mag de opdracht 66. Na groene en blauwe vlag rechts, worden uitgevoerd na een groene vlag en een blauwe vlag of dient ‘groene’ altijd gelezen te worden als een zelfstandig naamwoord.

Antwoord vraag 2.

De opdacht is zowel na een ‘aanhanger van een politieke groepering’ als na een groene vlag en een blauwe vlag uitvoerbaar.
Afhankelijk van welk oriënteringspunt het eerst bereikt wordt.
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